
 

                                        

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

№  8 от 19 октября 2020 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 204 от 26 ноября 2019 года «Об 

утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

     1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 

204 от 26 ноября 2019 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 

изменения: 

     1) в абзаце втором пункта 1 сумму «12325,5» заменить суммой «13214,6»; 

     2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «12856,0» заменить суммой «13745,1»; 

     3) в абзаце втором  пункта 5 сумму «8703,5» заменить суммой «9304,5»; 

     4) в абзаце шестом пункта 5 сумму «3462,2» заменить «3471,1»; 

     5) в абзаце восьмом пункта 5 сумму «5241,3» заменить суммой «5833,4»; 

     6) в абзаце двенадцатом пункта 5 сумму «5008,1» заменить суммой 

«4987,7»; 

 

 



 2 

 

 

7) приложение 1 изложить в новой редакции: 

« 

Приложение  1 
к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «Об утверждении бюджета  

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

 
Перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения        

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

                                        
Код 

главного 

адми-

нистратора 

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора доходов  бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

100  Федеральное казначейство Российской Федерации 

(Управление Федерального казначейства по Самарской 

области) 

100 1 03 02231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182  Управление Федеральной налоговой службы по Самарской 

области  

 



 3 

 

 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации* 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации* 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)* 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 

229  Муниципальное учреждение Администрация сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области** 

229 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

229 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

229 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

229 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 



 4 

 

 

229 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

229 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 

функций 

229 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

229 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

229 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений 

229 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

229 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

229 2 02 25576 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

229 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

229 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

229 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

229 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

229 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

229 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

229 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

229 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

718  Департамент управления делами Губернатора Самарской 

области и Правительства  Самарской области 

 

* В части, зачисляемой в местный бюджет. 

** Код главного администратора доходов соответствует коду главного распорядителя средств 

местного бюджета. 

 

 

 

 

 



 5 

 

8) приложение 4 изложить в новой редакции: 

     " 

         
  

      
Приложение 4   

     

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица   муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

  

     

  

     
  

     

  

   

   

    

  

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица    муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2020  

год 

 

  

   
   

    
  

    
        

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

бюджет

ных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 
  

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 
  

229 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области 

 
    

  

13 745,1 3 471,1 
  

229 

Общегосударственные вопросы 01 0 0     

  

3 553,8 0,0 
  

229 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

842,6 0,0 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 90 0 00 00000   

  

842,6 0,0 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

842,6 0,0 
  

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 02 90 1 00 00000 120 

  

842,6 0,0 
  



 6 

229 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

1 709,8 0,0 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 90 0 00 00000   

  

1 709,8 0,0 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 90 1 00 00000   

  

1 709,8 0,0 
  

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 00 00000 120 

  

1 596,8 0,0 
  

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 

  

112,0 0,0 
  

229 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 
  

229 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0 1 0 7     

  

187,5 0,0 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 0 7 90 0 0000   

  

187,5 0,0 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 0 7 90 1 0000   

  

187,5 0,0 
  

229 

Специальные расходы 0 1 0 7 90 1 0000 880 

  

187,5 0,0 
  

229 

Резервные фонды 0 1 1 1     

  

1,0 0,0 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 90 0 00 00000   

  

1,0 0,0 
  



 7 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 1 90 1 00 00000   

  

1,0 0,0 
  

229 

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 
  

229 

Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3     

  

812,9 0,0 
  

229 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2024 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   

  

812,9 0,0 
  

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 

  

787,9 0,0 
  

229 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

  

25,0 0,0 
  

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

93,8 93,8 
  

229 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  

93,8 93,8 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 90 0 00 00000   

  

93,8 93,8 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   

  

93,8 93,8 
  

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

  

90,8 90,8 
  

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 2 0 3 90 1 00 00000 240 

  

3,0 3,0 
  



 8 

229 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0      

  

150,0 0,0 
  

229 

Обеспечение пожарной безопасности 0 3 1 0      

  

150,0 0,0 
  

229 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2022 годы 

0 3 1 0  52 0 00 00000   

  

150,0 0,0 
  

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  52 0 00 00000 240 

  

150,0 0,0 
  

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     

  

3 384,9 1 439,9 
  

229 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     

  

1 465,0 0,0 
  

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2022 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   

  

1 465,0 0,0 
  

229 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 

улично-дорожной сети" 
0 4 0 9 55 2 00 00000   

  

1 465,0 0,0 
  

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

  

1 465,0 0,0 
  

229 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     

  

1 919,9 1 439,9 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 4 1 2 90 0 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

национальной экономики 

0 4 1 2 90 4 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 
  



 9 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

1 919,9 1 439,9 
  

229 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки сельских 

поселений (областной бюджет) 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

1 439,9 1 439,9 
  

229 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки сельских 

поселений (местный бюджет) 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

480,0 0,0 
  

229 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     

  

3 718,0 1 937,4 
  

229 

Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     

  

52,5 0,0 
  

229 

Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

на 2017-2019 годы и на период до 2027 

года" 

0 5 0 2 54 0 00 00000   

  

52,5 0,0 
  

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

0 5 0 2 54 0 00 00000 240 

  

52,5 0,0 
  

229 
Благоустройство 0 5 0 3     

  
3 665,5 1 937,4 

  

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2022 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   

  

3 665,5 1 937,4 
  

229 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000   

  

1 297,0 0,0 
  



 10 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

  

1 297,0 0,0 
  

229 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 55 4 00 00000   

  

2 368,5 1 937,4 
  

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

223,4 0,0 
  

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

2 145,1 1 937,4 
  

229 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (областной 

бюджет) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

1 937,4 1 937,4 
  

229 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (местный бюджет) 
0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

207,6 0,0 
  

229 

Культура, кинематография 0 8 0 0     

  

2 844,5 0,0 
  

229 
Культура 0 8 0 1     

  
2 700,2 0,0 

  

229 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2022 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   

  

2 700,2 0,0 
  

229 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
0 8 0 1 56 1 00 00000   

  

3,0 0,0 
  

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 

  

3,0 0,0 
  

229 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 1 56 2 00 00000   

  

2 697,2 0,0 
  

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

  

2 697,2 0,0 
  



 11 

229 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0 8 0 4     

  

144,3 0,0 
  

229 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2022 годы 

0 8 0 4 56 0 00 00000   

  

144,3 0,0 
  

229 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 4 56 2 00 00000   

  

144,3 0,0 
  

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4 56 2 00 00000 540 

  

144,3 0,0 
  

229 

Физическая культура и спорт 11 00     

  

0,1 0,0 
  

229 

Массовый спорт 11 02     

  

0,1 0,0 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
11 02 90 0 00 00000   

  

0,1 0,0 
  

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в сфере физической 

культуры и спорта 

11 02 90 3 00 00000   

  

0,1 0,0 
  

229 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 90 3 00 00000 540 

  

0,1 0,0 
  

  
          

  
13 745,1 3 471,1 

  

 

 
»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

9) приложение 6 изложить в новой редакции: 
  

   

" 

    
   

    
Приложение 6 

    

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "Об утверждении  бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

    

    

    

  

  

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год 

  
  

    

   
     

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2024 годы 

50 0 00 00000   

  

812,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
50 0 00 00000 240 

  

787,9 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

  

25,0 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность 

на территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2022 годы 

52 0 00 00000   

  

150,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
52 0 00 00000 240 

  

150,0 0,0 

Муниципальная  программа "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2017-2019 

годы и на период до 2027 года" 

54 0 00 00000   

  

52,5 0,0 



 13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 

54 0 00 00000 240 

  

52,5 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2022 годы 

55 0 00 00000   

  

5 130,5 1 937,4 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

1 297,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
55 1 00 00000 240 

  

1 297,0 0,0 

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной 

сети" 
55 2 00 00000   

  

1 465,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
55 2 00 00000 240 

  

1 465,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 

55 4 00 00000   

  

2 368,5 1 937,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд)  

55 4 00 00000 240 

  

223,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в т.ч. 55 4 00 00000 540 

  

2 145,1 1 937,4 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (областной бюджет) 
55 4 00 00000 540 

  

1 937,4 1 937,4 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (местный бюджет) 
55 4 00 00000 540 

  

207,6 0,0 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2013-2022 

годы 

56 0 00 00000   

  

2 844,5 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000   

  

3,0 0,0 



 14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
56 1 00 00000 240 

  

3,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 56 2 00 00000   

  

2 841,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

  

2 841,5 0,0 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
90 0 00 00000   

  

4 754,7 1 533,7 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

2 834,7 93,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  

2 530,2 90,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

115,0 3,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 

Резервные средства 90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 

Специальные расходы 90 1 00 00000 880 

  

187,5 0,0 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в сфере физической культуры и спорта 

90 3 00 00000 

    0,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 3 00 00000 540 

  

0,1 0,0 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области национальной экономики 
90 4 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 

 

 

       



 15 

 

 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 4 00 

00000 
240 

  

1 919,9 1 439,9 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки сельских 

поселений (областной бюджет) 

90 4 00 

00000 
240 

  

1 439,9 1 439,9 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки сельских 

поселений (местный бюджет) 

90 4 00 

00000 
240 

  

480,0 0,0 

Итого:       13 745,1  3 471,1  

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

10) приложение 4 изложить в новой редакции: 

  

      

    
        Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и 

ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер 

акта,  

которым 

муниципальная  

 программа была 

утверждена или 

в неё были 

внесены 

 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем 

финансирования 

мероприятий  

муниципальной   

программы      

(тыс.руб.)  

1 Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2024 годы 

229 постановление 

главы сельского 

поселения   

от 18.06.2019 № 

115 

  

Администрация 

сельского 

поселения  

812,9 

2 Муниципальная  программа 

"Пожарная безопасность на 

территории  сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2022 годы 

229 постановление 

главы сельского 

поселения   

от 23.10.2019 № 

191 

  

Администрация 

сельского 

поселения  

150,0 

 

 



 17 

 

 

 

3 Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2017-

2019 годы и на период до 

2027 года" 

229 Решение 

Собрания 

представителей  

сельского 

поселения  

Малая Глушица 

от 20.11.2017 № 

108 

  

Администрация 

сельского 

поселения  

52,5 

4 Муниципальная  программа 

"Благоустройство  

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2022 годы 

229 постановление 

главы сельского 

поселения  от 

23.10.2019 № 190  

Администрация 

сельского 

поселения  

5130,5 

5 Муниципальная  программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2022 годы 

229 постановление 

главы сельского 

поселения   

от 23.10.2019 № 

194 

  

Администрация 

сельского 

поселения  

2844,5 

  ИТОГО       
8990,40 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

11) приложение 9 изложить в новой редакции: 

 " 

   

  
        Приложение 9 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2020 год 

 

 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и 

вида источника финансирования дефицита 

местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита местного бюджета Сумма 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов,  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету 

средств бюджета 530,5 

229 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -13214,6 

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -13214,6 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  -13214,6 

   

 



 19 

 

 

 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-13214,6 

229 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

13745,1 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

13745,1 

229 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  13745,1 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 13745,1 

». 

 2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 

подписания и официального опубликования. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                

с 19 октября 2020 года. 

 4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» 

не позднее десяти дней после его подписания. 

 

 

 

Председатель  Собрания представителей 

сельского поселения   Малая Глушица  

муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области 

 

        

 ______________ А.С.Михайлов 

 

Глава  сельского поселения  

Малая Глушица  муниципального 

района  Большеглушицкий  Самарской 

области 

 

 

           _______________  К.В.Родичев 

 

 

 

 

 

 

 


